

# MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 1 (57) 2023

20/02/2023 10:06, aktualizacja: 20/02/2023 11:48 | Zamieścił: Edyta Jankowska, Autor: Wydział Komunikacji Zewnętrznej

## O tym się mówi



Autor: Fot.

arch. UMWM

Uchwała antysmogowa nadal obowiązuje, kasa na zabytki, dwa budynki dla muzeum, wspinaczka w Stoczku – m.in. tym żyło Mazowsze w styczniu.

## Uchwała antysmogowa nadal obowiązuje

Władze Mazowsza przekazały do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie odpowiedź na skargę Prokuratury Krajowej, która po 5 latach obowiązywania uchwały antysmogowej na Mazowszu domaga się stwierdzenia jej nieważności. Samorząd województwa nie zgadza się z zarzutami.

W grudniu ub.r. Prokuratura Krajowa złożyła skargę, wnioskując o stwierdzenie nieważności przyjętej przez sejmik w 2018 r. uchwały antysmogowej. Prokurator zarzucił nieprawidłowy tryb uchwalenia uchwały, w tym brak przeprowadzenia konsultacji społecznych.

Jak zauważa dyrektor Departamentu Gospodarki Odpadami, Emisji i Pozwoleń Zintegrowanych w urzędzie marszałkowskim Marcin Podgórski, mimo złożenia skargi, przepisy uchwały antysmogowej nadal obowiązują.

– Sąd nie wydał jeszcze wyroku, w związku z czym wszystkie zapisy uchwały antysmogowej muszą być respektowane – podkreśla.

Jak dodaje dyrektor Podgórski warto pamiętać, że dotacje pozyskane z Unii Europejskiej w ramach Funduszy Europejskich dla Mazowsza 2021–2027 będą bezzwrotne tylko w przypadku

## Kasa na zabytki

Kolejna szansa dla mazowieckich perełek. Można już korzystać ze wsparcia na renowację organów, remonty dzwonnicy albo fasad zabytków. Do wzięcia jest aż 13 mln zł. Więcej: [mazovia.pl](http://mazovia.pl)

---

## LICZBA MIESIĄCA

475 aż tyle projektów wpłynęło do tegorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza

---

## „Smak ekologicznej żywności”

To konkurs dla mazowieckich szkół podstawowych. Formuła polega na testowym sprawdzeniu wiedzy uczniów z rolnictwa ekologicznego, żywności ekologicznej i pszczelarstwa. Nabór trwa do 15 marca. Szczegóły: [mazovia.pl](http://mazovia.pl)

---

## Bezpieczniej na trasie

Wyremontowano drogę Nowe Iganie–Strzała. Pomogło 600 tys. zł z budżetu samorządu Mazowsza. Droga pomiędzy dwoma miejscowościami w gminie Siedlce jest łącznikiem dróg krajowych DK2 i DK63. To alternatywa, dzięki której można ominąć Siedlce i tym samym skrócić czas podróży.

---

## Głosujemy na stolicę!

Warszawa, jako jedyne miasto w Polsce i jedno z 20 w Europie została nominowana w prestiżowym konkursie European Best Destinations 2023. Oznacza to, że stolica znalazła się w gronie najbardziej atrakcyjnych turystycznie europejskich miast i regionów. Każdy może głosować codziennie do 10 lutego. Wystarczy wejść na [www.glosujnowarszawe.pl](http://www.glosujnowarszawe.pl)

---

## Wspinaczka w Stoczku

Dzięki 300 tys. zł z budżetu województwa mazowieckiego Zespół Oświatowy w Stoczku (pow. węgrowski) wzbogacił się o ściankę wspinaczkową. – Chcemy, żeby mazowiecka młodzież miała komfortowe i bezpieczne warunki do uprawiania sportu – podkreśla członek zarządu województwa Elżbieta Lanc (sejmikowy klub KO), która uczestniczyła w otwarciu ścianki.

---

# KALEJDOSKOP

- 3 mln zł w 2023 r. przekaze sejmik Mazowsza na pomoc humanitarną dla Ukrainy.
  - 4-6 tys. osób umiera co roku na Mazowszu z powodu zanieczyszczenia powietrza.
  - prawie 660 mln zł na 20 programów i zadań przeznaczyłw 2023 r. sejmik Mazowsza.
- 

## Dwa budynki dla muzeum

Już niebawem Muzeum im. J. Malczewskiego w Radomiu będzie mogło prowadzić działalność w nowych pomieszczeniach. To szansa na kolejny etap dynamicznego rozwoju placówki. Kamienice przy ul. Rynek 16 i ul. Rwańskiej 1 zakupi dla instytucji Samorząd Województwa Mazowieckiego. Akt notarialny podpisali marszałek Adam Struzik (klub PSL) oraz wicemarszałek Rafał Rajkowski (klub KO). Obecni też byli m.in. wiceprezydent Radomia Jerzy Zawodnik oraz dyrektor Muzeum im. J. Malczewskiego Leszek Ruszczyk.

---

## Osp na straży środowiska

To wynik współpracy Związku Ochotniczych Straży Pożarnych RP z Fundacją Odzyskaj Środowisko i MB Recycling, która w centrum stawia zbiórki elektrycznych śmieci oraz edukację ekologiczną. Dzięki niej zepsute lodówki czy pralki trafią do remiz, a następnie do recyklingu.

---

## Promocyjne zwiedzanie

Aż 12 mln zł samorząd województwa przeznaczy w tym roku na program Kulturalna szkoła na Mazowszu. To możliwość wizyty w samorządowych instytucjach kultury za symboliczny 1 zł. Szkoły mogą już zgłaszać uczniów. Szczegóły: [mazovia.pl](http://mazovia.pl)

---

## CYTAT MIESIĄCA

**Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego (sejmikowy klub PSL)**

– Oby 2023 r. zaskoczył nas pozytywnie i przyniósł długo wyczekiwane zmiany, których samorządom bardzo potrzeba. Dziś brakuje nam stabilności, bezpieczeństwa i partnerskich relacji ze stroną rządową – podkreśla marszałek Adam Struzik. – Mazowsze patrzy w przyszłość z umiarkowanym optymizmem. Nasz budżet można śmiało nazwać rozwojowym. Wydatki na 2023 r. to ponad 6,7 mld zł. Aż 30 proc. tej kwoty, czyli blisko 2 mld zł, to środki na inwestycje. Prawie 660 mln zł to pieniądze na programy wsparcia dla lokalnych samorządów, organizacji pozarządowych, OSP, kół gospodyń wiejskich czy sołectw. Tak realizujemy ideę solidarności i pomocniczości w praktyce. W 2022 r. pomogliśmy w realizacji aż 3904 inwestycji na Mazowszu. Przeznaczając środki na ten cel, aktywizujemy także małe i średnie przedsiębiorstwa, które najczęściej są wykonawcami tych projektów.

[Smak ekologicznej żywności - konkurs dla mazowieckich szkół podstawowych.](#)



Fot. POLLYDOT/PIXABAY.COM

[Marszałek województwa mazowieckiego Adam Struzik.](#)



Fot. arch. UMWM

[Warszawa](#)



Fot. STUDIOYAYO/PIXABAY.COM





[Fot. arch. UMWM](#)

#### UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie [archiwum.mazovia.pl](http://archiwum.mazovia.pl)